
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG SƠN 

Số: 68/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Hương Sơn, ngày 20 tháng 10 năm 2023 

                                          

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023  

đợt 1, đợt 2; phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 (đợt 3) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HƯƠNG SƠN 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 13 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ  về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 
vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 07/2020/QĐ-UBND 

ngày 26/02/2020 ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án 

đầu tư trên địa bàn tỉnh; số 02/2022/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020; 

 Xét các Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 12/10/2023 của UBND huyện về 

việc đề nghị điều chỉnh phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 đợt 1, đợt 

2; phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 (đợt 3); Báo cáo thẩm tra của 

Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại 
biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Nghị quyết số 48/NQ-HĐND 

ngày 22/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phân bổ vốn đầu tư công 

năm 2023 (đợt 1): 

1. Điều chỉnh phụ lục số 01: 

Điều chuyển, số tiền 2.072,356 triệu đồng từ các dự án: Đường vào cụm 

Công nghiệp Khe Cò, xã Sơn Lễ, huyện Hương Sơn, số tiền 1.272,356 triệu 

đồng; dự án Lập quy hoạch chung xây dựng đô thị Nầm, huyện Hương Sơn, số 

tiền 800 triệu đồng sang phân bổ cho các dự án: Trường Tiểu học Sơn Trung, 

huyện Hương Sơn - Hạng mục nhà hiệu bộ 2 tầng 9 phòng, nhà học 3 tầng 11 

phòng và các hạng mục phụ trợ, số tiền 921,715 triệu đồng; Nhà học bộ môn 6 



 

phòng và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học Sơn Kim 1 (cơ sở 2), số tiền 

202 triệu đồng; Khu nhà điều trị 3 tầng và các hạng mục phụ trợ Trung tâm Y tế 

huyện Hương Sơn, số tiền 948,641 triệu đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục số 01 kèm theo) 

 Điều 2. Điều chỉnh một số nội dung tại Nghị quyết số 50/NQ-HĐND 

ngày 16/02/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phân bổ vốn đầu tư công 

năm 2023 (đợt 2): 

Điều chuyển, số tiền 05 tỷ đồng từ dự án Trồng cây xanh trên địa bàn 

huyện Hương Sơn sang phân bổ cho dự án Mở rộng mạng lưới nước sạch khu 

vực thị trấn Phố Châu và vùng phụ cận, số tiền 05 tỷ đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục số 02 kèm theo) 

Điều 3. Phân bổ vốn đầu tư công năm 2023 (đợt 3). 

Bổ sung và phân bổ nguồn vốn XDCB tập trung ngân sách huyện, số tiền: 

84.700 triệu đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục số 03 kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện các nội 

dung Nghị quyết này. Danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

được sắp xếp theo thứ tự ưu tiên theo ngành, lĩnh vực; là cơ sở để xây dựng, đề 

xuất hoặc triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư hàng năm đối với tất cả các 

nguồn vốn đầu tư công trên địa bàn. Việc lựa chọn, đề xuất danh mục đầu tư 

hàng năm phải căn cứ nguyên tắc, tiêu chí chung đã được Hội đồng nhân dân 

huyện phê duyệt và đảm bảo tính khả thi, hiệu quả, tuyệt đối không để phát sinh 

nợ đọng. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, Kỳ họp thứ 13 

thông qua ngày 20 tháng 10 năm 2023./. 

Nơi nhận: 
- HĐND, UBND tỉnh;        

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;       

- UBND huyện, UBMTTQ huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- VP: Huyện ủy, HĐND - UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 
Bùi Nhân Sâm 

 


		2023-10-30T11:13:45+0700


		hdnd.hs@hatinh.gov.vn
	2023-10-30T15:04:10+0700




